



T.C.
AİLE VE SOSYAL HİZMETLER BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Türkiye Büyük Millet Meclisi -
Türkiye Büyük Millet Meclisi
Başkanlığı
Tarih: 09/11/2023 16:45
Sayı: E-120.07.03-1321424
1
TÜRKİYE CUMHURİYETİNİN YÜZÜNCÜ YILI

7/3565
GK 13

ACELE

Sayı : E-72079556-610-9246283

Konu : Soru Önergeleri(7/3565)

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 05.09.2023 tarihli ve 1277520 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan İstanbul Milletvekili Sayın Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN tarafından Bakanlığımıza yöneltilen 7/3565 Esas Numaralı yazılı soru önergesine, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99 uncu maddesi uyarınca hazırlanan cevabi yazımız ekte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.

Mahinur ÖZDEMİR GÖKTAŞ
Bakan

Ek: 7/3565 Cevap Metni (2 Sayfa)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: DFBEDB7C-9497-4A60-9A9F-28E45719A311

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr/ashb-ebys>

Eskişehir Yolu Söğütözü Mah. 2177. Sk. No:10/A Pk: 06510 Çankaya/ ANKARA
KEP Adresi : ashb@hs01.kep.tr

Bilgi için: Aynur İLHAN ÇAK
Sosyal Çalışmacı
Telefon No: (312) 705 73 30



**İstanbul Milletvekili Sayın Doç. Dr. Gökhan GÜNAYDIN'a Ait 7/3565 Esas Numaralı
Yazılı Soru Önergesine İlişkin Cevap Metni**

Bakanlığımız tarafından çocuklarımızın ve gençlerimizin sağlıklı gelişimini temin etmek amacıyla; çocuklarımızın üstün yararı ilkesi doğrultusunda risklere karşı güçlü ve duyarlı nesiller yetiştirmek üzere koruyucu, önleyici ve destekleyici çalışmalar yürütülmektedir.

Çocuklara yönelik hizmetlerin daha etkili yürütülebilmesi için alana katkı sağlamayı isteyen sivil toplum kuruluşlarıyla çocuğun üstün yararı ilkesi doğrultusunda oluşturulan protokoller çerçevesinde iş birliğine gidilmektedir.

Korunma ihtiyacı olan çocukların korunması, bakımı ve çocuklara yönelik hizmet kuruluşlarının açılması, hizmetlerin yürütülmesi, kuruluşların idaresi ve denetimi, kuruluşların personel ve diğer ihtiyaçlarının karşılanmasına yönelik iş ve işlemler, tek yetkili kurum olan Bakanlığımız tarafından yürütülmektedir.

2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu'nun 4 üncü maddesinin (a) bendinde yer alan "*Bu Kanun kapsamına giren sosyal hizmetlere ilişkin faaliyetler, Devletin denetim ve gözetiminde, sivil toplum kuruluşları ile halkın gönüllü katkı ve katılımı da sağlanarak bir bütünlük içinde yürütülür. Sunulacak bakım ve diğer hizmetlerin kapsamı ve bu hizmetleri verecek olan gerçek ve tüzel kişilerin izin, çalışma usûl ve esasları ve diğer hususlar Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından çıkarılacak bir yönetmelikle düzenlenir.*" hükmü ile çocuk koruma ve bakım hizmetlerine ilişkin gerçek ve tüzel kişilerin gönüllü katılımına ilişkin usul ve esaslar Bakanlığımızca belirlenmektedir. Sivil toplum kuruluşların görev ve sorumlulukları gerçekleştirilecek çalışma çerçevesinde değişiklik göstermektedir.

Bununla birlikte 1 Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nde Bakanlığımıza atfedilen görevler, 2019-2023 yıllarını kapsayan On Birinci Kalkınma Planında sivil toplum-kamu iş birliğinin güçlendirilmesine yönelik tedbirler ve mevzuatta yer alan diğer bahse konu görevler kapsamında sosyal hizmet ve sosyal yardım faaliyetlerini yerine getirmek üzere kurulan diğer kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör kuruluşları ile ortak çalışmalar yapmak, plan ve programlar ortaya koymak Bakanlığın temel görevleri arasında sayılmaktadır. Bahse konu görevler kapsamında Bakanlığımız "Sivil Toplum Vizyon Belgesi ve Eylem Planı"nda belirtilen hedefler çerçevesinde sivil toplumla iş birliğinin geliştirilmesi amacıyla faaliyetler yürütülmektedir.

Çocuklara yönelik hizmetlerin daha etkili yürütülebilmesi için alana katkı sağlamayı isteyen sivil toplum kuruluşlarıyla imzalanan protokoller çerçevesinde çocuklarımızın eğitimsel, sosyal, kültürel, sanatsal ve sportif faaliyetlere katılımı sağlanmaktadır. Çocuklarımızın gerçekleştirilecek faaliyetlere katılımı;

- Çocuğun katılımında gönüllüğünün esas alınması,
- Çocuğun günlük yaşam rutininin bozulmaması ve eğitim/kurs saatinin aksatılmaması,
- Çocuğun mahremiyetini ihlal edecek görüntü, ses, video vb kayıtlar alınmaması,
- Olası basın paylaşımlarında çocuğun mahremiyetinin korunması,
- Çocuğa ilişkin kişisel verilerin korunması,
- Faaliyete ilişkin gerekli güvenlik ve sağlık tedbirlerinin alınması,
- Faaliyetlerin çocukların iyilik halini güçlendirecek olması,

hususları doğrultusunda ilgili mülki idare amiri onayı ile gerçekleştirilmektedir. Faaliyetler çocukların ilgi ve ihtiyaçları dikkate alınarak planlanmaktadır.

çocukların sosyal, duygusal, fiziksel, bilişsel gelişimlerine katkı sağlayacak faaliyetler olmasına özen gösterilmektedir. Gerçekleştirilen faaliyetlerde ilgili kuruluştta görevli gerek idari gerekse mesleki personel de bulunmaktadır.

İlgili mevzuat doğrultusunda denetlemeye yetkili ulusal ve uluslararası kuruluşlar tarafından Bakanlığımıza bağlı çocuk bakım kuruluşlarının denetimi yapılmaktadır.